
MVU INOVATĪVĀS UZŅĒMĒJDARBĪBAS
ATTĪSTĪBAS PROGRAMMA

ATBALSTS INKUBĀCIJAI 

29.04.-17.05.2024.



LIEPĀJA

VENTSPILS

KULDĪGA

TALSI

SALDUS

TUKUMS

JELGAVA

BAUSKA

SIGULDA

VALMIERA

SMILTENE

JĒKABPILS

DAUGAVPILS

MADONA

GULBENE

RĒZEKNE

ALŪKSNE

CĒSIS

JŪRMALA

RADOŠO INDUSTRIJU
PĀRSTĀVNIECĪBA

TEHNOLOĢIJU
PĀRSTĀVNIECĪBA

OGRE

LIAA BIZNESA INKUBATORI KĻŪST PAR 

LIAA PĀRSTĀVNIECĪBĀM LATVIJĀ 

Konsultācijas un atbalsts 
        par visām LIAA programmām 
        un pakalpojumiem 

Sadarbība ar partneriem  
         un uzņēmumiem     
         investīciju piesaistē 

Pasākumi uzņēmēju
izaugsmei un sadarbību
veicināšanai 

Koprades telpas 

Inkubācijas atbalsts



MVU INOVATĪVAS UZŅĒMĒJDARBĪBAS ATTĪSTĪBA 
BIZNESA INKUBĀCIJA 2023 - 2027 

Komersantiem līdz 5 g.v. 
Programma – līdz 3 gadiem 

Komersantiem līdz 3 g.v. 
Programma – 1 gads 

Biznesa ideju autoriem 
 (fiziskām personām)

Programma – 4 mēneši 

INKUBĀCIJA PIRMSINKUBĀCIJA IDEJOŠANA/
IDEJU KAUSS 

Granti  
Apmācības
Mentorings

Kopiena

Apmācības 
Mentorings

Kopiena
Atbalsts produkta attīstībai  

Apmācības 
Konsultācijas/atbalsts
biznesa idejas attīstībā 

 
Konkurss "Ideju kauss" 

*20 labākie pretendē 
uz naudas balvām

Uzņemšana 2024. gada 
pavasaris-rudens

Uzņemšana 
2024. gada  vasara/rudens

Uzņemšana 
2024. gada  vasara



BIZNESA INKUBĀCIJA
* TIKAI KOMERSANTIEM

Inkubācijas atbalsts paredzēts 
jauniem
perspektīviem
inovatīviem 
eksportspējīgiem 

komersantiem ar izstrādātu produktu,
kura biznesa ideja atbilst augsto, vidēji
augsto, vidēji zemo tehnoloģiju jomai
vai pārtikas un/vai dzērienu rūpniecībai,
vai zināšanu ietilpīgiem pakalpojumiem
un radošo industriju komersantiem.



KOMERSANTU VEIDI 
PĀRSTĀVNIECĪBĀS VISĀ LATVIJĀ

INOVATĪVS
KOMERSANTS

Komersants, kura
inovatīva produkta vai

zināšanu ietilpīga
pakalpojuma

tehnoloģijas gatavības
līmenis ir vismaz TRL 4.

EKSPORTSPĒJĪGS
KOMERSANTS 

Komersants, kura biznesa
ideja atbilst augsto, vidēji

augsto, vidēji zemo
tehnoloģiju jomai vai pārtikas

un/vai dzērienu rūpniecībai,
vai zināšanu ietilpīgiem

pakalpojumiem, un tam ir
izstrādāts eksportspējīgs

produkts vai jauns produkts,
kam ir izpētē pamatots

eksporta potenciāls, vismaz
BIMRL 4 gatavības līmenī.

RADOŠO
INDUSTRIJU

KOMERSANTS

Komersants, kura
darbība atbilsts

radošajām industrijām
un tam ir izstrādāts

eksportspējīgs
produkts vai jauns

produkts, kam ir
izpētē pamatots

eksporta potenciāls,
vismaz BIMRL 4

gatavības līmenī.

RADOŠO 
INDUSTRIJU INOVATĪVS

KOMERSANTS

Komersants, kura darbība
vienlaicīgi atbilst

radošajām industrijām un
inovatīvam komersantam

kā arī tā produkta vai
zināšanu ietilpīga

pakalpojuma
tehnoloģijas gatavības
līmenis ir vismaz TRL 4.



INOVATĪVS
KOMERSANTS

Komersants, kura
produkta vai zināšanu
ietilpīga pakalpojuma

tehnoloģijas gatavības
līmenis ir vismaz TRL 4.

KOMERSANTU VEIDI 
RĪGAS TEHNOLOĢIJU PĀRSTĀVNIECĪBĀ



PRODUKTU GATAVĪBAS LĪMEŅI

* TRL (tehnoloģiju gatavības līmeņi) un BIMRL (biznesa, investīciju un ražošanas 
gatavības līmeņi) 9 līmeņu skala ar aprakstiem  publicēta kopā ar projekta dokumentiem .

** Tehnoloģiju intensitātes klasifikators  publicēts kopā ar projekta dokumentiem.

TRL 4 LĪMENIS

Izveidota zemas precizitātes tehnoloģija,
inženiersistēma, iekārta vai rīks, kas
demonstrē pamata funkcionalitāti,
veiktspēju vai efektu laboratorijas

apstākļos vai simulētā vidē.

BIMRL 4 LĪMENIS

Vismaz minimālais dzīvotspējīgais
produkts (MVP). Biznesa modelis ir
validēts potenciālo klientu fokusa
grupās (atgriezeniskā saite, klientu
atsauksmes). Produktam ir izpētē

pamatots eksporta potenciāls.



Mārketings

Dalība izstādēs 
Latvijā un ārvalstīs

Telpu noma

Prototipēšana un
tehnoloģiju izstrāde *

Minimālā darba alga *

Dizains

Grāmatvedības un
juridiskie pakalpojumi

Aprīkojums

Reklāma

Sertificēšana citi pakalpojumi

IT pakalpojumi

Izejvielas

NEFINANŠU ATBALSTS FINANŠU ATBALSTS
Granti

Mērķētas mācības un semināri
par biznesa modelēšanu,
mārketingu, produktu attīstības
vadību, personāla vadību, finanšu
plānošanu un piesaisti un citiem
uzņēmējdarbības attīstībai
aktuāliem jautājumiem

Ekspertu konsultācijas

Vietējo un starptautisko
mentoru konsultācijas

Tīklošanās un pieredzes apmaiņas
pasākumi sadarbības veicināšanai
starp LIAA pārstāvniecību, reģiona
un konkrētu nozaru komersantiem

Dalība pasākumos komersantu
atpazīstamības veicināšanai un
produktu/pakalpojumu prezentēšanai
potenciālajiem klientiem

Koprades telpas

*tikai Inovatīviem

ATBALSTS UZŅĒMĒJIEM



30%50% 50%

10 000 eiro
pakalpojumiem*

8 000 eiro 
iekārtām

5 000 eiro
izejmateriāliem**

20 000 eiro
prototipēšanai un

tehnoloģiju izstrādei 

10 000 eiro 
minimālā d/alga + DD VSAOI
12 mēnešus 1 darbiniekam (1x)

RADOŠS/EKSPORTSPĒJĪGS

INOVATĪVS

70% 50%

FINANŠU ATBALSTS
GRANTI - PRIEKŠFINANSĒJUMS

*   ar telpu izmaksu segšanu saistītie izdevumi, atbalsts pieejams pirmajos 2 gados
** pieejams pirmajos 2 gados

https://meet.google.com/wpu-uoaq-tsr
https://meet.google.com/wpu-uoaq-tsr
https://meet.google.com/wpu-uoaq-tsr
https://meet.google.com/wpu-uoaq-tsr
https://meet.google.com/wpu-uoaq-tsr


ATBALSTA SAŅEMŠANAS SOĻI
01 02 03 04 05 06

Komersants 
izveido lietotāja profilu 

Business.gov.lv
platformā un iesniedz

pieteikumu

E-pastā tiek
saņemts

apstiprinājums
par pieteikuma

saņemšanu

 LIAA izvērtē pieteikuma 
atbilstību kritērijiem 

Ja atbilst inkubācijas
atbalsta programmas

nosacījumiem, tad
biznesa ideja tiek

prezentēta komersantu
vērtēšanas komisijas

sēdē

 Tiek saņemts
lēmums un slēgts

līgums par Biznesa
inkubācijas atbalsta

saņemšanu 

Komersants
sagatavo un

iesniedz finanšu
pieteikumu 
un sagaida 

apstiprinājumu

LIAA izskata
maksājumu

pieprasījumu atbilstību
finanšu atbalsta plānā
pieteiktajām darbībām

un pozitīva lēmuma
gadījumā veic

finansējuma izmaksu



MVU STATUSA NOTEIKŠANA

 PAR NODOKĻU
PARĀDU

Tiks vērtēts uz
pieteikuma iesniegšanas

dienu, kā arī piešķirot
kārtējo de minimis

finanšu atbalsta
pieteikuma īstenošanai.

DE MINIMIS

De minimis atbalsta
kopsumma, ko viena
dalībvalsts piešķīrusi

vienam vienotam
uzņēmumam, nevienā trīs

gadu periodā nedrīkst
pārsniegt 300 000 EUR.

PAR PAREDZAMO
ATBALSTA APMĒRU

Pēc šī brīža aprēķiniem
atkarībā no komersantu

veida pieejamais
finansējums plānots no
25 000 – 55 000 EUR.



NEATBALSTĀMĀS NOZARES

tirdzniecības nozare;
finanšu starpniecības nozare  (izņemot finanšu tehnoloģiju uzņēmumus jeb
tādus uzņēmumus, kas attīsta jaunus biznesa modeļus, iedzīvina inovācijas,
veido jaunus finanšu produktus un pakalpojumus, pilnveido pakalpojumu
sniegšanas veidus un biznesa modeļus);
komercpakalpojumu nozare  (operācijas ar nekustamo īpašumu un
iznomāšanaun ekspluatācijas līzings );
azartspēļu nozare;
zvejniecības un akvakultūras nozare ;
lauksaimniecības produktu primārā ražošana;
tabakas un tabakas izstrādājumu ražošana, apstrāde un reklāma ;
investīcijas: lidostu infrastruktūrā; atkritumu poligonos; atkritumu atliku
apstrādes iekārtu jaudas palielināšanā; saistītas ar fosilo kurināmo
ražošanu, transportēšanu, apstrādi .

Atbalsta pasākumā un regulās (regulas Nr. 2023/2831 1. panta 1. punkta un regulas
 Nr. 2021/1058 7. panta 1. punktā) 



KVALITATĪVIE KRITĒRIJI

Komercializācijas plāns vai
esošais biznesa modelis

Tehnoloģiju potenciāls

Definēts produkta
attīstības plāns

Konkurences izpēte vietējā 
un eksporta tirgū

Vietējā un eksporta tirgus 
un klients

Eksporta potenciāls
(plānotais vai faktiskais
eksporta apjoms no
apgrozījuma inkubācijas laikā)

Finanšu plūsma

Finanšu līdzekļu pieejamība

Komanda un tās kompetences
biznesa idejas īstenošanai

Atbilstība ilgtspējīgas
uzņēmējdarbības principiem
un ilgtspējīgas attīstības
mērķiem

Atbilstošo tehnoloģiju /
produkta gatavības līmenis
izvērtēšanas brīdī, 
TRL līmenis vai BIMRL

Biznesa idejas atbilstība
augsto, vidēji augsto, vidēji
zemo tehnoloģiju jomai vai
pārtikas un/vai dzērienu
rūpniecībai, vai zināšanu
ietilpīgiem pakalpojumiem



PLAŠĀKA INFORMĀCIJA



PIETEIKŠANĀS 
TIKAI ONLINE VIDĒ

BUSINESS.GOV.LV

Sazinies konsultācijai:
liepaja@liaa.gov.lv 
ventspils@liaa.gov.lv 
kuldiga@liaa.gov.lv
saldus@liaa.gov.lv
talsi@liaa.gov.lv
tukums@liaa.gov.lv
jelgava@liaa.gov.lv
bauska@liaa.gov.lv
jurmala@liaa.gov.lv 
radosie@liaa.gov.lv

ogre@liaa.gov.lv 

jekabpils@liaa.gov.lv
sigulda@liaa.gov.lv
cesis@liaa.gov.lv
valmiera@liaa.gov.lv 
smiltene@liaa.gov.lv
madona@liaa.gov.lv 
gulbene@liaa.gov.lv
aluksne@liaa.gov.lv
rezekne@liaa.gov.lv 
daugavpils@liaa.gov.lv  tbc@liaa.gov.lv  

mailto:Valmiera@liaa.gov.lv
mailto:Valmiera@liaa.gov.lv
mailto:aluksne@liaa.gov.lv
mailto:R%C4%93zekne@liaa.gov.lv
mailto:R%C4%93zekne@liaa.gov.lv

